2
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 87-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, организациям
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 87-П «О Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий
из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части
их затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах», следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 3 после слова «года» дополнить словом «включительно»;
2) абзац второй пункта 4 после слова «отбора,» дополнить словами
«в порядке, установленном Министерством сельского хозяйства Российской Федерации,»;
3) предложение второе пункта 7 после слов «размера субсидии» дополнить словами «, в том числе по кредитам (займам), предусмотренным подпунктом «з» пункта 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов,»;
4) подпункт «а» подпункта 2 пункта 13 после слова «(займу),» дополнить словами «в том числе за предшествующий год,»;
5) пункт 14 дополнить словами «, за исключением кредитов (займов), полученных после 1 января 2019 года на рефинансирование кредитов (займов), предусмотренных подпунктами «ж» и «з» пункта 2 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов»;
6) в абзаце втором пункта 10:
а) предложение первое дополнить словами «, вне зависимости от периода, за который предоставляется субсидия»;
б) предложение второе после слов «правило не распространяется» дополнить словами «на кредиты (займы), предусмотренные абзацем пятым пункта 3 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также»;
7) в пункте 27 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	 А.А.Смекалин